
1 

Z Á P I S 
 

z XIX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 18.  listopadu 2004 od 9:00 hodin v zasedací místnosti magistrátu města 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je uložena v sekretariátu zastupitelstva města.  
Omluveni: Jan Pešek, Gustav Šperger, JUDr. Vladimír Papež, RSDr. Petr Braný, Ing. Luděk 
Čermák, MUDr. Milan Matuška, Pajerská Světlana, MUDr. Vladislav Smrčka, Ing. Jan Špika, 
RNDr. Jan Zahradník, Ing. Miroslav Beneš  
 
Jednání zahájil a řídil primátor doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc. 
Na úvod zasedání bylo primátorem sděleno, že pro toto zasedání platí hlasování podle 
původního systému, tj. při hlasování bude barevně odlišeno, jak se hlasuje. 
Byl schválen program XIX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice (29,0,1/30), vč. 
zařazení mimořádného bodu Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2190/1 
v k. ú. Č.Budějovice 2 (29,0,1/30), bodu Informace o průběhu transformace p. o. Veřejné 
služby České Budějovice a založení obch. spol. Služby města CB s. r. o. (24,1,4/29) a  bodu 
informace o finančním odboru v rámci bodu Diskuse. 
 
Byla zvolena návrhová komise ve složení: předseda – Jan Svoboda,  členové – Ing. arch. Jiří 
Brůha, Ing. Ivan Tekel, Ing. Marie Paukejová, Mgr. Rudolf Vodička (30,0,0/30).  
 
Jiří Kuník a MUDr. Lumír Mraček byli pověřeni jako ověřovatelé podepsat zápis spolu 
s primátorem. 
Byl projednán zápis ze XVIII. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 
námitky.  
 
 
1 Zařazení mimořádných bodů jednání  
1.1 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2190/1 v k. ú. ČB 2 (ev. č. 

275/2004) 
Přijato usnesení č. 233/2004 (27,0,3/30) 
 

2 Majetkové dispozice  
2.1 Dispozice s majetkem města - zastavení pozemků včetně rozestavěných objektů - sídliště 

Máj (ev. č. 286/2004) 
Přijato usnesení č. 234/2004 (30,0,0/30) 

 
2.2 Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemků v k. ú. ČB 4 - parc. č. 1201/68, 

1201/90 a 1201/126 (ev. č. 278/2004) 
Přijato usnesení č. 235/2004 (30,0,0/30) 
 

2.3 Dispozice s majetkem města - prodej pozemků parc. č. 206/8 a 206/9 v k. ú. ČB 5 (ev. č. 
274/2004) 
Přijato usnesení č. 236/2004 (31,0,0/31) 
 

2.4 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 3684/3 v k. ú. ČB 5 v rámci 
stavby "Oprava silnice II/175 v průtahu obce Srubec" (ev. č. 265/2004) 
Přijato usnesení č. 237/2004 (30,0,0/30) 
 

2.5 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2452/65 v k. ú. ČB 6 (ev. č. 
271/2004) 
Přijato usnesení č. 238/2004 (28,1,1/30) 



2 

2.6 Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 2440/189 v k.ú. ČB 6 (ev. č. 
268/2004) 
Přijato usnesení č. 239/2004 (29,0,1/30) 
 

2.7 Dispozice s majetkem města - prodej části parc. č. 37 a části parc. č. 338 v k. ú. ČB 6 (ev. 
č. 272/2004) 
Přijato usnesení č. 240/2004 (32,0,0/32) 
 

2.8 Dispozice s majetkem města - prodej pozemků v k. ú. ČB 7 (majetkové vypořádání s 
vlastníky jednotek) (ev. č. 279/2004) 
Přijato usnesení č. 241/2004 (31,0,1/32) 

 
2.9 Žádost Židovské obce o darování pozemku po bývalé synagoze (ev. č. 293/2004 ) 

Přijato usnesení č. 242/2004 (24,0,7/31) 
Usnesení – doplnit v ukládací části text za podmínky zřízení předkupního práva ve 
prospěch města České Budějovice na dobu 10 let – nebylo přijato (4,3,18/25). 

 
2.10 Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě s 

Jihočeským krajem na část pozemku parc. č. 2212/1 v k. ú. ČB 2, zastavěného stavbou 
chodníku (ev. č. 276/2004) 
Přijato usnesení č. 243/2004 (28,0,0/28) 
 

2.11 Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí od pana Karla Hadta (pro psí útulek)             
v k. ú. ČB 2 (ev. č. 273/2004) 
Usnesení nebylo přijato (21,2,8/31) 

 
2.12 Dispozice s majetkem města - odkoupení části pozemku parc. č. 2844/1 v k. ú. ČB 6    

(ev. č. 270/2004) 
Přijato usnesení č. 244/2004 (24,0,6/30) 

 
2.13 Dispozice s majetkem města - odkoupení technické infrastruktury stavby "Terasové 

domy Máj" v k. ú. ČB 2 (ev. č. 283/2004) 
Přijato usnesení č. 245/2004 (31,0,0/31) 

 
2.14 Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě kupní na odkoupení stavby  

ZTV - vodovodu a kanalizace, v k. ú. Haklovy Dvory (ev. č. 269/2004) 
Přijato usnesení č. 246/2004 (30,0,1/31) 

 
2.15 Dispozice s majetkem města - prodej studní v ul. K. Vinařického v k. ú. ČB 5 (ev. č.  

277/2004) 
Přijato usnesení č. 247/2004 (29,0,1/30) 
 

3 Prodej domů dle zásad  
3.1 Prodej domů dle zásad - prodej domu V. Volfa čp. 1362/27 - prodloužení doby splatnosti 

kupní ceny (ev. č. 289/2004) 
Přijato usnesení č. 248/2004 (30,0,0/30) 
 

3.2 Prodej domů dle zásad - prodej domu Tyršova čp. 534/12 - prodloužení doby splatnosti 
kupní ceny (ev. č. 290/2004) 
Přijato usnesení č. 249/2004 (30,0,0/30) 
 

4 Rozpočtové opatření číslo 121 (ev. č. 282/2004) 
Přijato usnesení č. 250/2004 (27,0,0/27) 
 



3 

5 Příspěvek na údržbu a opravy židovského hřbitova (ev. č. 294/2004) 
Materiál byl stažen (29,0,2/31)  
 

6 Místní poplatek z komunálního odpadu v roce 2005 (ev. č. 281/2004) 
Přijato usnesení č. 251/2004 (23,5,4/32) 
Protinávrh – výše poplatku 468,-- Kč – nebyl přijat (8,0,18/26). 
 

7 Přeúvěrování hypotečních úvěrů města (ev. č. 280/2004) 
Přijato usnesení č. 252/2004 (30,0,0/30) 
 

8 Změna a doplnění vyhlášky č. 1/2004 o nakládání s komunálním odpadem a se stavebním 
odpadem (ev. č. 287/2004) 
Přijato usnesení č. 253/2004 (27,0,2/29) 
 

9 Informace o průběhu transformace příspěvkové organizace Veřejné služby České 
Budějovice a založení obchodní společnosti Služby města CB s.r.o. (ev. č. 264/2004) 
Přijato usnesení č. 254/2004 (28,0,1/29) 
V části schvaluje založení obchodní  společnosti  s těmito základními náležitostmi                                       
zakladatelské listiny: název společnosti:  Služby města CB s.r.o., sídlo: České 
Budějovice, Pražská 110, PSČ 370 10, právní forma:  společnost s ručením omezeným,  
předmět podnikání:  -    provozování krematoria, pohřební služba, poskytování 
technických služeb, poskytování služeb pro zemědělství a zahradnictví, zprostředkování 
obchodu a služeb, specializovaný maloobchod, zednictví.Prvý jednatel společnosti - pí 
Kateřina Vrbová, vklad jediného společníka  - peněžitý vklad ve výši 200 000,-- Kč, a 
v části ukládá zajistit realizaci tohoto usnesení, a to vč. předložení zakladatelské listiny 
společnosti ke schválení zastupitelstvu města, nebylo usnesení přijato (15,4,9/28). 

 
10 Změna č. 7 závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 3.5.4. Stará 

cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4.017., 3.5.4.018., 3.5.4.019., 
3.5.4.020.) v části k.ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídliště Vltava (makroblok 
3.5.1.007.) v části k.ú. Č. Budějovice 2 (materiál byl doručen 5.11.2004) (ev. č. 
259/2004) 
Přijato usnesení č. 255/2004 (27,0,0/27) 
 

11 Změna č. 6 závazné části Územního plánu města České Budějovice v makrobloku č. 
3.1.2.022. v k.ú. Č. Budějovice 6 (materiál byl doručen 5.11.2004) (ev. č. 260/2004 ) 
Přijato usnesení č. 256/2004 (25,0,5/30) 
 

12 Změna č. 8 závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě č. 1.5.2. U 
Matice školské v k.ú. Č. Budějovice 7 a v lokalitě č. 3.7.2. U Branišovské silnice v k.ú. Č. 
Budějovice 2 (materiál byl doručen 5.11.2004) (ev. č. 261/2004 ) 
Přijato usnesení č. 257/2004 (31,0,0/31) 
 

13 Doplnění zadání změny závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 
2.4.1.015., 2.4.1.016.) a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 
1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008.) v k. ú. Č. Budějovice 3 (ev. č. 285/2004 ) 
Přijato usnesení č. 258/2004 (28,0,0/28) 
 

14 Poskytnutí účelové dotace MK ČR v rámci Programu regenerace MPR České Budějovice 
na rok 2004 - závazné ukazatele státní dotace dle rozhodnutí MK ČR (ev. č. 288/2004 ) 
Přijato usnesení č. 259/2004 (31,0,0/31) 
 
 



4 

15 Obecně závazná vyhláška o spádových obvodech základních škol (ev. č. 284/2004 ) 
Přijato usnesení č. 260/2004 (32,0,0/32) 
 

16 Žádost o zproštění z funkce přísedícího soudce Okresního soudu v Českých Budějovicích 
(ev. č. 258/2004 ) 
Přijato usnesení č. 261/2004 (32,0,0/32) 
 

17 Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva města České Budějovice (ev. č. 267/2004 ) 
Přijato usnesení č. 262/2004 (29,0,0/29) 
 

18 Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice - termíny jednání 27.10. a 10.11.2004 
(ev. č. 263/2004 ) 
Přijato usnesení č. 263/2004 (30,0,0/30) 
  

19 Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 
(ev. č. 262/2004 ) 
Přijato usnesení č. 264/2004 (30,0,1/31) 
 

20 Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (materiál bude předán 
u prezence) (ev. č. 291/2004 ) 
Přijato usnesení č. 265/2004 (28,0,0/28) 
 

21 Diskuse  
Doc. Tetter - informoval o odvolání Ing. Pavlíčka z funkce vedoucího finančního odboru. 
Ing. Paukejová požádala o zjištění, 
- proč nebylo reflektováno na předkupní právo uplatněné nájemníky V. Volfa 8. 
- kdo se za město vyjadřoval jako účastník řízení ve věci rozhodnutí – masné krámy – 

stavební úpravy (zeď). 
- jak plnil Stavební úřad svoji funkci ze zákona ve věci Prokopa Holého 4 - majetek 

Kovošrotu, a. s. Praha; názor nájemníku, že stranil Kovošrotu. 
- a vyřešení stížností občanů K. Štěcha 6 na neustálé parkování nákladních aut a 

kamionů v ul. E. Rošického – zplodiny z aut. 
Ing. Vystrčilová – DPS Nerudova - kdy budou odstraněny závady. 
Ing. Tekel – požádal o používání ortofotomapy v materiálech, především majetkového 
odboru. 
Mgr. Nadberežný požádal o  
- přehodnocení řešení křižovatky Husova x Branišovská. 
- předložení informace o poškozených chodnících – E. Rošického a další ulice – záruční 

opravy (kolik se řešilo v r. 2004) a dále vyhodnotit k 31.3.2005 stav ulic, které se 
rekonstruovaly v období 2002 – 2004. 

MUDr. Mraček – požaduje posypání nadchodu na sídlišti Vltava. 
  
V průběhu jednání byl předložen tento dotaz: 
Ing. Paukejová -  zda bylo ze státního rozpočtu uvolněno 15 mil. Kč na technické vybavení 
centra IGY - Bazilika, o. p. s.  
 
Zastupitelé města obdrželi písemně změny (pracovníci a činnosti), ke kterým došlo sloučením 
agendy rady města a zastupitelstva města. 
 
XIX. zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno ve 14:22 hod. 
 
 
 
 



5 

S o u b o r    u s n e s e n í 
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej  pozemku parc. č. 2190/1  v k. ú. České  

   Budějovice 2 (ev. č. 275/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 233/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej pozemku parc. číslo 2190/1 - ostatní plocha, jiná plocha o vým. 2054 m2, v  k. ú.  
České Budějovice 2,  panu  Mgr.  Stanislavu  Jirákovi,  bytem  Třebín 15, 373 84  Dubné,  
za  cenu  dohodnutou ve výši 225.940,-- Kč. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

   
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - zastavení  pozemků včetně rozestavěných objektů  
      – sídliště Máj  (ev. č. 286/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 234/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o zřízení zástavního práva  na nemovitosti v majetku města České 
Budějovice v k. ú. České Budějovice 2  
- části pozemku parc. č. 2015/62 oddělené GP a označené jako nově vzniklá parc. č. 

2015/121 o výměře 430 m2, parc. č. 2015/122 o výměře 430 m2 a parc. č. 2015/123 o 
výměře 429 m2, všechny pod rozestavěnými bytovými domy (podílové 
spoluvlastnictví statutárního města České Budějovice – id 51/100 a Bytového 
družstva Novostav -  id 49/100), 

- spoluvlastnický podíl  města České Budějovice (51%) na rozestavěných bytových  
domech na sídlišti Máj (byt. dům A1, A2, A3), stojících na  nově vzniklých 
pozemcích parc. č. 2015/121,  parc. č. 2015/122  a parc. č. 2015/123    

ve prospěch Komerční banky a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, IČ 4517054, za 
účelem poskytnutí hypotečního úvěru. 

 
II.   s o u h l a s í 

se zřízením zástavního práva na  spoluvlastnický podíl Bytového družstva  Novostav  IČ 
25160010 (49 %) na rozestavěných bytových domech na sídlišti Máj (byt. dům A1, A2, 
A3), stojících na  nově vzniklých pozemcích parc. č. 2015/121, parc. č. 2015/122  a parc. 
č. 2015/123, vše v k. ú. České Budějovice 2, ve prospěch Komerční banky, a. s., se 
sídlem Praha 1, Na Příkopě 33, IČ 4517054, za účelem poskytnutí hypotečního úvěru. 

   
 
 



6 

III.  u k l á d á 
Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej  částí pozemků v  k.ú.  Č. Budějovice 4 -   

   parc. č. 1201/68, 1201/90 a 1201/126 (ev. č. 278/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 235/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej  pozemků  oddělených   geometr.  plánem   –   části    parc.  č.  1201/68  označené 
jako  díl  „a“  o  výměře  15720  m2,    části   parc.  č.  1201/90   označené  jako   díl   „b“ 
o  výměře  463  m2  sloučený  do  pozemku  parc.  č. 1201/68  a  části  parc.  č. 1201/126 
označené  novým  parc.  č. 1201/162  o  výměře  41 m2,  vše  v  k.ú.  České Budějovice 4 
za účelem výstavby sídla firmy s prodejními a skladovacími prostory  a administrativním  
zázemím   společnosti   TONSTAV   SERVICE   s. r. o.,   se   sídlem   Rudolfovská   93, 
České  Budějovice,  IČ  63907887, za  cenu  250,- Kč/m2  +  náklady spojené s prodejem. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej  pozemků parc. č. 206/8 a 206/9 v k. ú.  

   České Budějovice 5 (ev. č. 274/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 236/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej  pozemků parc. číslo 206/8 - ost. plocha, manipulační  plocha o výměře 198 m2, a 
parc. č. 206/9 zast. plocha, nádvoří o výměře 25 m2, vše v  k. ú. České Budějovice 5,  ČR 
– Inspektorátu bezpečnosti práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu, se sídlem Vodní 091/21,  
370 06 České Budějovice, IČ 00025887, za  cenu dle znaleckého posudku ve výši 
142.980,-- Kč. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej  části  pozemku  parc.  č.  3684/3  v  k.ú.   

Č. Budějovice 5  v rámci stavby „Oprava silnice II/157 v průtahu obce Srubec“ 
(ev. č. 265/2004) 

 



7 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 237/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

budoucí prodej  části pozemku parc. č.  3684/3 v  k. ú.  Č, Budějovice 5 o výměře cca  
400  m2  Jihočeskému kraji, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek  kraje,     
příspěvkovou   organizací   Správa   a   údržba   silnic   Jihočeského  kraje,   se  sídlem     
Nemanická   2133/10,  České  Budějovice,  IČ  70971641,  v  rámci   stavby   „Oprava     
silnice  II/157 v  průtahu  obce  Srubec“,  za  cenu  stanovenou  dle platných cenových     
předpisů. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2452/65 v katastrálním  

    území České Budějovice 6 (ev. č. 271/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 238/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej pozemku parc. č. 2452/65 (orná půda) o výměře 64  m2 v k. ú. Č. Budějovice 6, 
manželům Zdeňku a Věře Křivským, bytem Písecká č.p. 1049/15, 370 05 České 
Budějovice, za cenu stanovenou soudním znalcem, tj. je 3.580,-- Kč, a náklady spojené 
s prodejem. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej částí pozemku parc. č. 2440/189  

   v katastrálním území České Budějovice 6 (ev. č. 268/2004) 
 
(Částečně zrušeno usnesením č. 71/2007 ze dne 25.1.2007) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 239/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e  

prodej částí pozemku parc. č. 2440/189 (ostatní plochy) v k. ú. České Budějovice 6, 
oddělených geometrickým plánem č. 2541- 44/2004  takto: 
- část pozemku oddělenou geometrickým plánem a označenou jako nově vzniklá   

parcela č. 2440/212 o výměře 146 m2 manželům Ing. Lubomíru a Nastě Flaškovým,  
bytem Palmová čp. 1647/31, 370 08 České Budějovice, za cenu stanovenou soudním 
znalcem ve výši 70.080,-- Kč a náklady spojené s prodejem,   



8 

- část pozemku oddělenou geometrickým plánem a označenou jako nově vzniklá               
parcela č. 2440/211 o výměře 91 m2 manželům Ing. Ivo a Vlastě Vránkovým, bytem               
Palmová čp. 1536/29, 370 08 České Budějovice, za cenu stanovenou soudním               
znalcem ve výši 43.680,-- Kč a náklady spojené s prodejem,   

- část pozemku oddělenou geometrickým plánem a označenou jako nově vzniklá   
parcela č. 2440/210 o výměře 67 m2 manželům Michalu a Marii Frčkovým, bytem 
Palmová čp. 1535/27, 370 08 České Budějovice, za cenu stanovenou soudním  
znalcem ve výši 32.160,-- Kč a náklady spojené s prodejem.   

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města  –  prodej části parc. č. 37 a části parc. č. 338                                                                      

   v katastrálním území České Budějovice 6 (ev. č. 272/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 240/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1229-30/93 v k. ú. České 
Budějovice 6: 
- část pozemku parc. č. 37 o výměře 4 m2 označeného jako díl „a“  
- část pozemku parc. č. 338 o výměře 3 m2 označeného jako díl „b“  
České spořitelně, a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČ 45 24 47 82, 
za cenu stanovenou soudním znalcem, tj. 20.300,-- Kč a náklady spojené s prodejem.   

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej pozemků v k. ú. České Budějovice 7      

   (majetkové vypořádání s vlastníky jednotek) (ev. č. 279/2004) 
__________________________________________________________________________ 
(Změněno usnesením č. 100/2005 ze dne 26.5.2005) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 241/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej pozemků v kat. území České Budějovice 7: 
1. parc. č. 3929/23 – zastavěná plocha o výměře 503 m2 (pod domem Plavská čp. 1979) a 

parc. č. 3929/24 – zastavěná plocha o výměře 541 m2  (pod domem Plavská čp. 1980) 
jednotlivým vlastníkům jednotek  v domě Plavská čp. 1979  a Plavská čp. 1980 za 
cenu stanovenou ve výši 50 % znaleckého posudku, tj za celkovou kupní cenu 
883.830,-- Kč 

2. parc. č. 3929/25 – zast. plocha o výměře 73 m2  
parc. č. 3929/26 – zast. plocha o výměře 21 m2  



9 

parc. č. 3929/27 – zast. plocha o výměře 20 m2 
parc. č. 3929/28 – zast. plocha o výměře 20 m2 
parc. č. 3929/29 – zast. plocha o výměře 20 m2 
parc. č. 3929/30 – zast. plocha o výměře 21 m2 
parc. č. 3929/31 – zast. plocha o výměře 20 m2 
parc. č. 3929/32 – zast. plocha o výměře 20 m2 
parc. č. 3929/33 – zast. plocha o výměře 20 m2 
jednotlivým vlastníkům garáží na těchto parcelách za cenu dle znaleckého posudku,     
tj. za celkovou kupní cenu ve výši 356.150,-- Kč. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,        
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Žádost Židovské obce o darování pozemku po bývalé synagoze (ev. č. 293/2004) 
 
(Zrušeno usnesením č. 74/2008 ze dne 17.4.2008) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 242/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

důvodovou zprávu. 
 
II.    s c h v a l u j e 

záměr darování pozemku parc. č. 9/1 v k. ú. Č. Budějovice 7 Židovské obci v Praze. 
 
III.  u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
realizovat tuto majetkovou dispozici. 

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě  

s Jihočeským krajem na část pozemku parc.č. 2212/1 v k. ú. Č. Budějovice 2, 
zastavěného stavbou chodníku (ev. č. 276/2004) 

 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 243/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

zavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi statutárním městem České Budějovice 
(obdarovaný) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, v Českých 
Budějovicích,  IČ 70890650 (dárce), týkající se daru části pozemku parc. č. 2212/1 ost. 
plocha, silnice v k. ú. České Budějovice 2, zastavěného stavbou chodníku v ulici E. 
Rošického. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



10 

K bodu: Dispozice s majetkem města - výkup nemovitostí od pana Karla Hadta (pro psí  
   útulek) v k. ú. Č. Budějovice 2 (ev. č. 273/2004) 

 
 
Usnesení ve věci schválení odkoupení nemovitostí v  k. ú. České Budějovice 2: 
- parc. č. 2036/3 o  výměře 127 m2 zast. plocha a nádvoří s objektem bez čp. 
- parc. č. 2037/5 o  výměře 483 m2 zahrada 
- parc. č. 2037/7 o  výměře 191 m2 zahrada 
od pana Karla Hadta, bytem Otakarova 2009/5, 370 01 České Budějovice za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 204 089,-- Kč, nebylo přijato.  
 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení části pozemku parc. č. 2844/1 v k. ú. 

   České Budějovice 6 (ev. č. 270/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 244/2004: 
 
zastupitelstvo města 
             
I.    s c h v a l u j e 

odkoupení části pozemku parc. č. 2844/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 300 
m2 v k. ú. Č. Budějovice 6, od paní Ludmily Vochozkové a paní Aleny Fenclové, obě 
bytem Topolová čp. 1420/19, 370 08 České Budějovice, za dohodnutou cenu ve výši 
60.000,-- Kč. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

 
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení technické infrastruktury stavby  

   „Terasové domy Máj“ v k. ú. České Budějovice 2 (ev. č. 283/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 245/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické infrastruktury „Terasové 
domy na sídlišti Máj“ (na parc. číslo 2017/3, 2039/24, 2039/23) v k. ú. České Budějovice 
2, a to stavby vodovodu, kanalizace a veřejného osvětlení, od investora stavby firmy 
TexColor České Budějovice s.r.o., se sídlem Vráto 87, České Budějovice, IČ 48201774, 
za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, to je 34.810,-- Kč + DPH. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  
 
 



11 

K bodu: Dispozice s majetkem města  – smlouva o budoucí smlouvě kupní na odkoupení      
stavby ZTV - vodovodu a  kanalizace,  v katastrálním území Haklovy Dvory 
(ev. č. 269/2004) 

 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 246/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e  

budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby  venkovního vodovodu  a 
venkovní kanalizace na pozemku parc. č. 147/1 a parc. č.  550/1 v k. ú. Haklovy Dvory, 
za  kupní  cenu  stanovenou  dle  „Pravidel pro převod staveb ZTV“, to je  3 % z  ceny  
dle  znaleckého  posudku + DPH, od společnosti MANE HOLDING a. s., se sídlem 
Jindřicha Plachty 566, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 260 30 616. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
realizovat přijaté usnesení.  

   
 
 
K bodu: Dispozice s majetkem města - prodej studní v ul. K. Vinařického v k. ú.  České  

   Budějovice 5 (ev. č. 277/2004) 
__________________________________________________________________________ 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 247/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodej  nemovitostí v ul. K. Vinařického v kat. území České Budějovice 5: 
- část pozemku parc. č. 1156 oddělenou GP a označenou jako nově vzniklá parc.             

č. 1156/2 o výměře 3 m2 se stavbou studně panu Jiřímu Siegelbauerovi, K. 
Vinařického 23, České Budějovice (id. ½) a manželům Petru a Libuši Lhotákovým, 
K. Vinařického 19, České Budějovice (id. ½), za celkovou kupní cenu ve výši 
8.170,-- Kč.  

- část pozemku parc. č. 1156 oddělenou GP a označenou jako nově vzniklá parc.        
č. 1156/3 o výměře 2 m2 se stavbou studně paní Marii Brdíčkové, K. Vinařického 
18, Č. Budějovice (id. 1/6), paní Monice Brdíčkové, K. Vinařického 18, Č. 
Budějovice (id. 1/6), manželům Vladimíru a Marii Majerovým, K. Vinařického 20, 
Č. Budějovice (id. 1/3) a manželům Miroslavu a Pavle Kuchtovým, K. Vinařického 
22, Č. Budějovice (id. 1/3), za celkovou kupní cenu ve výši 8.830,-- Kč.  

- část pozemku parc. č. 1156 oddělenou GP a označenou jako díl „a“ o výměře 3 m2 
se stavbou studně manželům Karlu a Zdeňce Bicanovým, K. Vinařického 9, České 
Budějovice, za kupní cenu ve výši 8.610,-- Kč. 

- část pozemku parc. č. 1156 oddělenou GP a označenou jako díl „b“ o výměře 1 m2 
se stavbou studně manželům Václavu a Věře Křenkovým, K. Vinařického 10, České 
Budějovice, za kupní cenu ve výši 8.080,-- Kč 

s tím, že náklady spojené s prodejem budou hrazeny kupujícími rovným dílem.  
 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



12 

K bodu: Prodej domů dle zásad - prodej domu  V. Volfa čp. 1362/27 –  prodloužení doby  
     splatnosti kupní ceny (ev. č. 289/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 248/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodloužení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České Budějovice 2 dům 
V. Volfa čp. 1362/27 včetně stavební parcely č. 2061/643 pro manžele Margitu a Zdeňka 
Slivkovy, oba bytem  České Budějovice, V. Volfa čp. 1362/27, do 31.12.2004. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Prodej domů dle zásad - prodej domu Tyršova čp. 534/12 –  prodloužení doby   

   splatnosti kupní ceny (ev. č. 290/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 249/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

prodloužení doby splatnosti kupní ceny za nemovitosti v k. ú. České Budějovice 5, dům 
Tyršova čp. 534/12 se stavební parcelou č. 1243  pro  manžele Jana a Irinu Bártovy, oba 
bytem České Budějovice, Tyršova čp. 534/12,  do 12.11.2004. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.  

 
 
 
K bodu: Rozpočtové opatření číslo 121 (ev. č. 282/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 250/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření číslo 121 – zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů IO na realizaci 
akce „Stavební úpravy MŠ Vodňanská na archivy a sklady Mm České Budějovice“, z 
příjmů z přijatých pojistných náhrad ve výši 2.300 tis. Kč. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora, 
promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 121 do rozpočtu roku 2004 v termínu 
30.11.2004.  



13 

K bodu: Místní poplatek z komunálního odpadu v roce 2005 (ev. č. 281/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 251/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    v y d á v á  

obecně závaznou vyhlášku statutárního města České Budějovice, kterou se mění 
Vyhláška č. 8/2003 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle důvodové zprávy. 

 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstku primátora,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Přeúvěrování hypotečních úvěrů města (ev. č. 280/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 252/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    s c h v a l u j e 

1. uzavření smlouvy o úvěru s Živnostenskou bankou, a. s. dle důvodové zprávy. 
2. rozpočtové opatření č. 114 na přeúvěrování úvěru u ČMHB, a. s. na Dlouhý most  

ve výši 58.312,5 tis. Kč dle důvodové zprávy. 
 
II.   u k l á d á 

Tomáši Kubínovi, náměstkovi primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Změna a doplnění vyhlášky č. 1/2004 o nakládání s komunálním  odpadem a se 

   stavebním odpadem (ev. č. 287/2004)  
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 253/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    v y d á v á 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 1/2004 o nakládání 
s komunálním odpadem a se stavebním odpadem. 

 
II.   u k l á d á 

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora,  
zajistit vydání změny a doplnění obecně závazné vyhlášky č. 1/2004. 

 
 



14 

K bodu: Informace o průběhu transformace příspěvkové organizace Veřejné služby  
České Budějovice  a  založení obchodní  společnosti Služby města CB s.r.o. (ev. 
č. 264/2004)        

  
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 254/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o průběhu transformace příspěvkové organizace  Veřejné služby  České 
Budějovice.  
 
 
 
K bodu: Změna č. 7 závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě  

3.5.4. Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4.017., 
3.5.4.018., 3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. 
Sídliště Vltava (makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2 (ev. č. 
259/2004) 

 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 255/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

1. návrh změny č. 7 závazné části Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
3.5.4. Stará cesta (makroblok 3.5.4.011., 3.5.4.012., 3.5.4.015., 3.5.4.017., 3.5.4.018., 
3.5.4.019., 3.5.4.020.) v části k. ú. České Vrbné a v lokalitě 3.5.1. Sídliště Vltava 
(makroblok 3.5.1.007.) v části k.ú. České Budějovice 2 (dále jen „změna č.7 ÚPnM“), 
projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů jako závazný dokument, kterým 
se řídí rozhodování příslušných správních orgánů,   

2. obecně závaznou vyhlášku, která vyhlásí závaznou část změny č. 7 ÚPnM a stanoví 
podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu její platnosti, o způsobech jejího 
uložení, používání a jejích změnách, 

3. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 7 ÚPnM,   
4. schvalovací protokol včetně  

- vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy (příloha č. 1 schvalovacího 
   protokolu) 
- vyhodnocení připomínek ostatních právnických a fyzických osob (příloha č. 2       
  schvalovacího protokolu),  

5. vyjádření nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 
odbor územního plánování, stavebního řízení a investic) ze dne 12.10.2004 pod Č.j. 
KUJCK 27428/2004 OÚPI/Pf. 

 
II.   s c h v a l u j e 

1. v souladu s ustanovením § 31, odst. 1) zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ustanovením § 84, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu č. 7 ÚPnM a vymezuje závaznou část 
změny č. 7 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu, 



15 

2. schvalovací protokol k návrhu změny č.7 ÚPnM včetně vyhodnocení stanovisek 
dotčených orgánů státní správy k návrhu změny č.7 ÚPnM s vyjádřením, jak s nimi 
byl návrh změny č.7   ÚPnM dohodnut, a připomínek k návrhu změny č.7 ÚPnM. 

 
III.  v y d á v á  

v souladu s ustanovením § 10 odst. d) a § 84 odst. 2), písm. b) a i) zákona č. 128/2000 Sb. 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v rámci svých kompetencí 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část změny č. 7 ÚPnM. 

 
IV.  u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  
zajistit zpracování čistopisu změny č.7 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu.  

 
 
 
K bodu: Změna č. 6 závazné části Územního plánu města České Budějovice  
       v makrobloku č. 3.1.2.022. v k. ú. České Budějovice 6 (ev. č. 260/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 256/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

1. návrh změny č. 6 závazné části Územního plánu města České Budějovice 
v makrobloku č. 3.1.2.022. v k. ú. České Budějovice 6 (dále jen „změna č. 6 ÚPnM“), 
zpracovaný autorizovaným architektem Ing. arch. Martinem Malcem (č. autorizace 00 
584) a  projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, jako závazný 
dokument, kterým se řídí rozhodování příslušných správních orgánů, 

2. obecně závazné vyhlášku, která vyhlásí závaznou část změny č. 6 ÚPnM a stanoví 
podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu jeho platnosti, o způsobech jeho 
uložení, používání a jejích změnách, 

3. důvodovou zprávu k návrhu změny č. 6 ÚPnM,  
4. schvalovací protokol  včetně: 

- vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy (příloha č. 1 schvalovacího  
  protokolu), 
- vyhodnocení připomínek ostatních právnických a fyzických osob (příloha č. 2  
  schvalovacího protokolu),  

5. vyjádření nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 
odbor, územního plánování, stavebního řízení a investic) ze dne 11.10.2004 pod č.j.: 
KUJCK 27437/2004 OÚPI/Pf. 

 
II.   s c h v a l u j e 

1. v souladu s ustanovením § 31 odst. (1) stavebního zákona, ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu č. 6 ÚPnM a vymezuje 
její závaznou část v rozsahu dle schvalovacího protokolu, 

2. schvalovací protokol k návrhu změny č. 6 ÚPnM včetně vyhodnocení stanovisek 
dotčených orgánů státní správy s vyjádřením, jak byl s nimi návrh změny č. 6 ÚPnM 
dohodnut a včetně vyhodnocení  a připomínek k návrhu změny č. 6 ÚPnM.  

 



16 

III.  v y d á v á 
v souladu s ustanovením § 10 odst. d) a § 84 odst. (2) písm. b) a i) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (Obecní  zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v rámci svých kompetencí 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část změny č. 6 ÚPnM. 

 
IV.  u k l á d á 

1. Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  
zajistit zpracování čistopisu změny č. 6 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu, 

2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
nenabízet 2/3 území řešeného území změny č. 6 ÚPnM s funkčním určením jako 
zastavitelné území s převažujícím charakterem obytným individuálním v příměstí, tj. 
nový makroblok č. 3.1.2.035.z-6, k prodeji, a tím zajistit, aby toto území zůstalo 
v majetku statutárního města České Budějovice,   

3. Ing. Nejdlovi, zástupci vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit a provádět údržbu stávající zeleně na 2/3 území řešeného území změny č. 6 
ÚPnM s funkčním určením jako zastavitelné území s převažujícím charakterem 
obytným individuálním v příměstí, tj. na novém makrobloku č. 3.1.2.035.z-6.  

 
 
 
K bodu: Změna č. 8 závazné části územního plánu města České Budějovice v lokalitě č.  

1.5.2. U Matice školské v k. ú. České Budějovice 7  a v lokalitě č. 3.7.2. U 
Branišovské silnice v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen „změna č. 8 ÚPnM“) 
(ev. č. 261/2004) 

 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 257/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

1. návrh změny č. 8 ÚPnM, zpracovaný autorizovaným architektem Ing. arch. Martinem 
Timrem (č. autorizace 00 263) a  projednaný v souladu se zákonem č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, 
jako závazný dokument, kterým se bude řídit po zpracování čistopisu rozhodování 
příslušných správních orgánů, 

2. obecně závazné vyhlášku, která vyhlásí závaznou část změny č. 8 ÚPnM a stanoví 
podrobnosti o územním, časovém a věcném rozsahu jeho platnosti, o způsobech jeho 
uložení, používání a jejích změnách, 

3. důvodovou zprávu k návrhu změny č.8 ÚPnM včetně rozšíření řešeného území dle 
schvalovacího protokolu,  

4. schvalovací protokol  včetně: 
- vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů státní správy (příloha č. 1 schvalovacího  
  protokolu), 
- vyhodnocení připomínek ostatních právnických a fyzických osob (příloha č. 2  
  schvalovacího protokolu),  

5. vyjádření nadřízeného orgánu územního plánování (Krajský úřad – Jihočeský kraj, 
odbor, územního plánování, stavebního řízení a investic) ze dne 14.10.2004 pod č.j.: 
KUJCK 27690/2004 OÚPI/Pf. 

 
 
 
 



17 

II.   s c h v a l u j e 
1. v souladu s ustanovením § 31 odst. (1) stavebního zákona, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (Obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu č. 8 ÚPnM a vymezuje 
její závaznou část v rozsahu dle schvalovacího protokolu, 

2. schvalovací protokol k návrhu změny č. 8 ÚPnM včetně vyhodnocení stanovisek 
dotčených orgánů státní správy s vyjádřením, jak byl s nimi návrh změny ÚPnM 
dohodnut a včetně vyhodnocení  a připomínek k návrhu změny č. 8 ÚPnM. 

 
III.  v y d á v á  

v souladu s ustanovením § 10 odst. d) a § 84 odst. (2) písm. b) a i) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (Obecní  zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v rámci svých kompetencí 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část změny č. 8 ÚPnM. 

 
IV.  u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  
zajistit zpracování čistopisu změny č. 8 ÚPnM v rozsahu dle schvalovacího protokolu. 

 
 
 
K bodu: Doplnění zadání změny závazné části územního plánu města České Budějovice  

v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 
2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalit ě 1.3.3. U Pekárenské 
(makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) v k. ú. České 
Budějovice 3 (ev. č. 285/2004) 

 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 258/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    b e r e   n a   v ě d o m í 

připomínku k návrhu změny závazné části územního plánu města České Budějovice v  
lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 2.4.1.009., 
2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 1.3.3.004., 
1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) v k. ú. České Budějovice 3  Vyšší odborné 
školy, Okružní ulice 10, 370 21 České Budějovice. 

 
II.   s o u h l a s í 

s doplněním  schváleného zadání změny závazné části územního plánu města České 
Budějovice v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 2.4.1.008., 
2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské (makroblok 
1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) v k. ú. České Budějovice 3 o 
rozšíření řešeného území na lokalitu 3.4.1. U Kněžských Dvorů. 

 
III.  u k l á d á 

Mgr. Juraji Thomovi, náměstku primátora,  
zajistit zpracování a projednání návrhu změny závazné části Územního plánu města 
České Budějovice v  lokalitě 2.4.1. Zahrádky (makroblok 2.4.1.006., 2.4.1.007., 
2.4.1.008., 2.4.1.009., 2.4.1.014., 2.4.1015., 2.4.1.016.)  a v lokalitě 1.3.3. U Pekárenské 
(makroblok 1.3.3.004., 1.3.3.005., 1.3.3.006., 1.3.3.007., 1.3.3.008) v k. ú. České 
Budějovice 3, v souladu s ust. § 22, 23, 25 a § 31 odst. (1) zákona č. 50/1976 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a 
ust. § 17 vyhlášky č. 135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně 



18 

plánovací dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů, při spojení zpracování konceptu 
řešení a návrhu ve smyslu § 31 odst. (2) stavebního zákona, na základě schváleného 
zadání doplněného o rozšíření řešeného území na lokalitu 3.4.1.U Kněžských Dvorů. 

 
 
 
K bodu: Poskytnutí účelové dotace MK ČR v rámci Programu regenerace MPR České  

Budějovice na rok 2004 – závazné ukazatele státní dotace dle rozhodnutí MK 
ČR (ev. č. 288/2004) 

 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 259/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
informaci o poskytnutí účelové dotace Ministerstva kultury ČR v rámci Programu regenerace 
Městské památkové rezervace České Budějovice na rok 2004 – rozdělení státního příspěvku. 
 
 
 
K bodu: Obecně závazná vyhláška o spádových obvodech základních škol (ev. č.  

   284/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 260/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
I.    v y d á v á 

úplné znění obecně závazné vyhlášky o spádových obvodech základních škol. 
 
II.   u k l á d á 

Mgr. Vlastě Bohdalové, náměstkyni primátora, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 
 
 
K bodu: Žádost o zproštění  z funkce přísedícího soudce Okresního soudu v Českých    
               Budějovicích (ev. č. 258/2004) 
 
  
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 261/2004: 
 
zastupitelstvo města 
  
I.     b e r e   n a   v ě d o m í  

žádost  paní Dagmar Vodové, narozené 5.9.1949, bytem Vitín  84 , 373  63   Ševětín  o 
zproštění z funkce přísedící Okresního  soudu v Č. Budějovicích, která dál nemůže ze 
zdravotních i dalších objektivních důvodů tuto funkci vykonávat. 

 
II.   s c h v a l u j e 

zproštění z funkce přísedícího soudce. 
  



19 

III.  u k l á d á 
doc. RNDr. Miroslavu Tetterovi, CSc., primátorovi  města,  
informovat  ředitelku  správy Okresního soudu v Českých Budějovicích Jiřinu Čutkovou. 

  
 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva města České Budějovice (ev. č.  

   267/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 262/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva města České Budějovice. 
 
 
 
K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 27. října a  

   10. listopadu 2004 (ev. č. 263/2004) 
 

 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 263/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 27. října a 10. listopadu 
2004. 
 
 
 
K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České  

   Budějovice (ev. č. 262/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 264/2004: 
 
zastupitelstvo města 
 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice. 

 
 

 
K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (ev. č.  

   291/2004) 
 
 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 265/2004: 
 
zastupitelstvo města 



20 

b e r e   n a   v ě d o m í 
zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice dne 15.11.2004. 
 
 
Č. Budějovice 22.11.2004  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
Ověřovatelé:   Jiří Kuník   ………………………………… 
 
   MUDr. Lumír Mraček ………………………………… 
 
 
 
 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc.  ………………………………… 
primátor 
 
 

 
  


